
Výtah z usnesení RM 23.01.2012 strana 1 z 3 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 23.01.2012 
 

25/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 35485/2011 ze dne 11.10.2011) 

občanského sdružení Český svaz chovatelů – základní organizace Lanškroun, Sázava 50, Lanškroun, 

IČO: 75099870, o finanční příspěvek na pronájem skladovacích prostor v domě čp. 160, Pivovarské 

náměstí, Lanškroun v roce 2012 a rozhodla poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro 

poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 32.400,--. 

Termín realizace do: 31.01.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 1723/2012 ze dne 17.01.2012) 

 

26/2012 Rada města Lanškroun rozhodla o vypovězení pojistné smlouvy č. 1516286927 uzavřené se 

společností Generali pojišťovna a. s., Bělehradská 132, Praha 2, IČO: 61859869.  

Termín realizace do:  31.01.2012 

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 1848/2012 ze dne 17.01.2012) 

 

27/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 14/2012 ze dne 02.01.2012 

o umístění v Domově pro seniory Lanškroun a rozhodla žádosti vyhovět a mimořádně umístit žadatele 

v Domově pro seniory Lanškroun.  

Termín realizace do:  30.06.2012 

Odpovídá: Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  Ing. Milan Minář, řediteli příspěvkové organizace Sociální služby  

  Lanškroun  

(zpráva čj. MULA 1868/2012 ze dne17.01.2012) 

 

28/2012 Rada města Lanškroun udělila předchozí souhlas v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, řediteli příspěvkové 

organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, k přijetí účelově 

určených darů dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.01.2012 (předání řediteli Sociálních služeb) 

Odpovídá: Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 1814/2012 ze dne17.01.2012) 

 

29/2012 Rada města Lanškroun schválila změny cen poskytovaných služeb příspěvkové organizace 

Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, s platností od 01.02.2012 dle 

přílohy. 

Termín realizace do:  01.02.2012 

Odpovídá: Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  Ing. Milan Minář, řediteli příspěvkové organizace Sociální služby  

  Lanškroun  

(zpráva čj. MULA 1813/2012 ze dne 17.01.2012) 

 

30/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti JAFIS s. r. o., Moravská 786, Litomyšl, 

IČO: 25963244 (čj. MULA 42705/2011 ze dne 12.12.2011) o souhlas s umístěním plynovodních 

přípojek na pozemcích ve vlastnictví města a rozhodla povolit uložení plynovodního vedení na 

pozemcích ppč. 2036/3, ppč. 2036/5, ppč. 3669/22, ppč. 3776/10, ppč. 3668/16, ppč. 2035/38, ppč. 

3158/52, ppč. 3668/5, ppč. 3669/28 a ppč. 3669/74 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy s tím, že tento 

souhlas nenahrazuje povolení příslušných orgánů státní správy.  

Termín realizace do:  31.01.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 



Výtah z usnesení RM 23.01.2012 strana 2 z 3 

 

(zpráva čj. MULA 1817/2012 ze dne17.01.2012) 

 

31/2012 Rada města Lanškroun byla seznámena s podmínkami a zásadami grantového programu: 

Program stavební obnovy a restaurování kulturních památek a drobných objektů památkového 

charakteru v Pardubickém kraji na rok 2012 a se žádostí čj. MULA 43268/2011 ze dne 14.12.2011 o 

poskytnutí finanční podpory na dokončení opravy nemovité kulturní památky - hostince Krčma čp. 77, 

Malé náměstí, Lanškroun. Rada města doporučila zastupitelstvu města poskytnout žadateli příspěvek 

v maximální výši 10 %, s tím, že tato finanční podpora bude přidělena pouze v případě získání dotace 

od Pardubického kraje. 

Termín realizace do:  03.02.2012 (odpověď) 

Odpovídá:  Marie Heinrichová, referentka památkové péče  

(zpráva čj. MULA 1286/2012 ze dne17.01.2012) 

 

32/2012 Rada města Lanškroun byla seznámena s podmínkami a zásadami grantového programu: 

Program stavební obnovy a restaurování kulturních památek a drobných objektů památkového 

charakteru v Pardubickém kraji na rok 2012 a se žádostí Římskokatolické farnosti – děkanství 

Lanškroun, nám. A. Jiráska 2, Lanškroun, IČ: 44471041 (čj. MULA 43365/2011 ze dne 15.12.2011) o 

poskytnutí finanční podpory na opravu střechy nemovité kulturní památky – kostela sv. Maří 

Magdalény, ul. 5. května, Lanškroun. Rada města doporučila zastupitelstvu města poskytnout žadateli 

příspěvek v maximální výši 10 %, s tím, že tato finanční podpora bude přidělena pouze v případě 

získání dotace od Pardubického kraje. 

Termín realizace do:  03.02.2012 (odpověď) 

Odpovídá:  Marie Heinrichová, referentka památkové péče  

(zpráva čj. MULA 1296/2012 ze dne17.01.2012) 

 

33/2012 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města Lanškroun určit podle § 6 odst. 5 

písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen 

„stavební zákon“), ve vazbě na § 53 odst. 1, 3 stavebního zákona Ing. Bohumila Bernáška jako 

zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem územního plánu Lanškroun, namísto Romana 

Krajčiho. 

Termín realizace do:  29.02.2012 

Odpovídá:  Ing. Ilona Scheuerová, referentka odboru stavební úřad 

(zpráva čj. MULA 1733/2012 ze dne 17.01.2012) 

 

34/2012 Rada města Lanškroun schválila odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové 

organizace Kino Lanškroun, T. G. Masaryka 3, IČO: 854140 dle přílohy. 

Termín realizace do: 31.01.2012 

Odpovídá:    Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 1724/2012 ze dne 17.01.2012) 

 

35/2012 Rada města Lanškroun doporučila na základě na § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zastupitelstvu města 

schválit doplnění přílohy č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Kino Lanškroun, se sídlem T. G. 

Masaryka 3, IČO: 00854140, dle přílohy 

Termín realizace do:  příští jednání zastupitelstva města (předložení návrhu) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 1671/2012 ze dne 17.01.2012) 

 

36/2012 Rada města Lanškroun doporučila na základě na § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvu města 



Výtah z usnesení RM 23.01.2012 strana 3 z 3 

 

schválit dodatek zřizovací listiny Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, 

IČO: 00854379 k 01.03.2012 dle přílohy. 

Termín realizace do:  příští jednání zastupitelstva města (předložení návrhu) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA /2012 ze dne17.01.2012) 

 

37/2012 Rada města Lanškroun schválila odměnu řediteli příspěvkové organizace Školní jídelna 

MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61235032, za rok 2011 dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.01.2012 (předání řediteli školní jídelny) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 1691/2012 ze dne17.01.2012) 

 

38/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, okr. 

Ústí nad Orlicí IČO: 00854379 o souhlas se záměrem vypracovat pokračování grantu, podaného 

společně se Szkólou podstawowou Nr. 3 v Dzierzoniówie a schváleného v roce 2008, z Fondu 

mikroprojektů přeshraniční spolupráce v Euroregionu Glacensis a doporučila zastupitelstvu města 

záměr schválit. 

Termín realizace do:  15.02.2012 (předložení návrhu na jednání ZM) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 1710/2012 ze dne17.01.2012) 

 

39/2012 Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti o grant z programu Podpory budování 

infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji „Stavební úpravy veřejných WC na koupališti 

v Lanškrouně – bezbariérové WC“ a uložila odboru investic a majetku tuto žádost do 01.02.2012 na 

příslušný odbor Krajského úřadu Pardubického kraje podat.   
Termín realizace do: 01.02.2012 

Odpovídá: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.       

starostka města  

 

 

Ing. Bohumil Bernášek v. r.          

místostarosta  

 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 

 

 


